            Montevideo, 21 de noviembre de 2019.
PRIVATE 

De nuestra consideración:
Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento una consulta recibida y su respectiva respuesta, referente a la Licitación Abreviada N° 10/19: ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA OFICINAS DE MONTEVIDEO Y SUCURSALES DEL INTERIOR DEL BANCO DE SEGUROS DEL ESTADO

CONSULTA 1: Consultamos si podemos ver mobiliario del Banco para observar los colores de melamínico solicitados (Roble Inglés/Gris Carvalho)? Y así poder comparar los tonos con las muestras que tenemos.

RESPUESTA 1: Es posible. Favor comunicarse con el Dpto. Arquitectura al mail arquitecturacasacentral@bse.com.uy para coordinar la visita.
CONSULTA 2: Para calcular costos más exactos, consulto si tienen las cantidades por ítems a cada ciudad de entrega en el interior, que figura en el pliego.
RESPUESTA 2: En un camión se puede trasladar todo lo que necesitaríamos para lo que pedimos en una Sucursal. A modo de ejemplo:
Paysandú: 14 escritorios, 16 cajoneras, 14 muebles bajos, 6 muebles altos, 2 escritorios gerenciales, dos mesas de reuniones, 2 muebles para fotocopiadoras y 2 escritorios pequeños de 1.20 mts. para guardia y corredores.
 
Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado               

